Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 09 de março de 2026

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente
perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Solicita-se à Secretaria de Obras e Projetos Estruturantes a realização de vistoria técnica

na Rua dos Laranjais, nº 11, bairro Ilha dos Bentos, com a finalidade de avaliar a

necessidade de instalação de bueiro no local.

Moradores relatam que, em períodos chuvosos, há acúmulo de água devido à ausência de

sistema adequado de drenagem, o que tem ocasionado transtornos, dificultado o trânsito

de pedestres e veículos, além de potencial risco à saúde pública.

Diante disso, requer-se a análise e adoção das providências cabíveis para implantação de

dispositivo de escoamento pluvial, visando garantir infraestrutura adequada e melhores

condições de mobilidade e segurança à comunidade.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003500350036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 09/03/2026 13:17

Checksum: A516795BB454E6555BDA7EE94201F08431167C9736753B586646CC53406D8604